En este prefacio la constitución establece que los raptores de virgines y de las viduae con sus
determinativos deben ser castigados con la pena de muerte y más especialmente en el caso de
que se trate de virgines o viduae dedicadas al servicio de Dios47.

En gran medida los compiladores siguen el camino marcado por Constantino48. El castigo
para tal delito es la pena de muerte, mortis supplicium, para el autor y los que le ayuden en la
consumación del delito. Los autores del hecho no pueden apelar49. Se mantiene el castigo de la
deportatio para los padres que no hubiesen intentado perseguir al criminal: (exactamente igual
que en la ley de Constantino)50. Igualmente, si entre los que hubiesen ayudado a llevar a cabo el
delito hubiese esclavos, el castigo era para éstos la condena a la hoguera51. Otro fragmento

44 Para T. Honoré: Tribonian, op. cit., pp. 110, 121 y 202 el autor de la ley es el propio Triboniano, pero en todo
caso hemos de considerar al emperador como inspirador.

45 CJ. 9.13.1.1: «Ne igitur sine vindicta talis crescat insania, sancimus per hanc generalem constitutionem, ut
hi...».

46 «Omnibus legis Iuliae capitulis, quae de raptu virginum vel viduarum sive sanctimonialium sive antiquis
legum libris sive in sacris constitutionibus posita sunt, de cetero abolitis, ut haec tantummodo lex in hoc capite pro
omnibus sufficiat, quum de sanctimonialibus etiam virginibus et viduis locum habere sancimus...».

47 En este apartado concreto de la ley puede verse una relación entre los delitos de rapto y de sacrilegio:
«Raptores virginum honestarum vel ingenuarum, sive iam desponsatae fuerint sive non, vel quarumlibet viduarum
feminarum, licet libertinae vel servae alienae sint, pessima criminum peccantes capitis supplicio plectendos decerni-
mus, et maxime si deo fuerint virgines vel viduae dedicatae (quod non solum ad iniuriam hominum, sed ad ipsius
omnipotentis dei inreverentiam committitur, maxime cum virginitas vel castitas corrupta restitui non potest): et merito
mortis damnatur supplicio, cum nec ab homicidii crimine huiusmodi raptores sint vacui».

48 Para la historia de las penas previstas para el raptor a partir de Constantino cfr. R. Bonini: Ricerche..., op. cit.,
pp. 170-171, nota 8.

49 «Quibus et, si appellare voluerint, nullam damus licentiam, secundum antiquae Constantinianae legis defini-
tionem» (CTh. 9.24.1 raptor autem in dubitate convictus si appellare voluerit, minime audiatur).

50 «Parentibus, quorum maxime vindicta intererat, si patientiam praebuerint hac dolorem remiserint, deporta-
tione plectendis...».